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Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 
 

 

WYJAŚNIENIE  

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (nr 5)  

 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. Dostawa sprzętu komputerowego oraz oprogramowania dla szkół 

ponadpodstawowych Miasta Zamość w ramach projektu „Rozwój kształcenia 

zawodowego szkół Miasta Zamość II” 

 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający: Miasto Zamość, Rynek Wielki 13, 22-400 

Zamość przekazuje Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu poniższą treść pytań 

o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia objętego ww. postępowaniem wraz 

z odpowiedziami. 

 

 

Pytanie nr 1  

W związku z tym, że powyższy sprzęt komputerowy przeznaczony jest do realizacji zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w szkole, uprzejmie prosimy o informację, czy 

Zamawiający wymaga, aby dostarczone komputery spełniały minimalne wymagania określone 

przez Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 września 2024 r., a w szczególności posiadały 

poniższe certyfikaty oraz deklaracje: 

1. Producent komputera stacjonarnego (zestawu) powinien posiadać: 

 certyfikat ISO 9001 (system zarządzania jakością); 

 certyfikat ISO 14001 (zarządzania środowiskiem). 

2. Komputer stacjonarny (zestaw) powinien posiadać: 

 certyfikat EPEAT dla Polski lub innego państwa członkowskiego Unii 

Europejskiej, bądź równoważny certyfikat wydany przez akredytowaną instytucję w 

analogicznym zakresie;  

 deklarację zgodności UE i oznakowanie CE; 

 certyfikat TCO. 
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Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że w zmienionej w dniu 23 maja 2025 r. wersji Załącznika nr 11 – Opis 

przedmiotu zamówienia wprowadzono obowiązek posiadania odpowiednich certyfikatów dla 

producentów sprzętu oraz dla samego sprzętu, które zostały określone w rozporządzeniu 

Ministra Edukacji z dnia 19 lutego 2025 roku zmieniające rozporządzenie w sprawie 

podstawowych warunków niezbędnych do realizacji przez szkoły i nauczycieli zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz programów nauczania (Dz.U. z 2025 r., 

poz.220). 

Producent komputera stacjonarnego (zestawu, laptopa, monitor do komputera) musi 

posiadać: 

1) certyfikat ISO 9001 systemu zarządzania jakością; 

2) certyfikat ISO 14001 zarządzania środowiskiem. 

Każdy zestaw (komputer stacjonarny, laptop, monitor do komputera) musi posiadać: 

1) deklarację zgodności UE i oznakowanie CE; 

2) certyfikat TCO lub EPEAT. 

Zamawiający akceptuje również certyfikaty wydane przez inne równoważne jednostki 

oceniające zgodność. 

Zamawiający zmienił w tym zakresie pkt 6.5.1., 6.5.2, 6.5.4 oraz pkt 11.19 ppkt 3 SWZ oraz 

załączył do wyjaśnień i zmiany treści SWZ (nr 4) opublikowanej dnia.23.05.2025 r. nowe 

brzmienie Załącznika nr 3 – Opis charakterystyki oferowanego sprzętu informatycznego oraz 

Załącznika  nr 11 – Opis przedmiotu zamówienia. 

 

 

Pytanie nr 2 

W związku z faktem, że Państwa placówka jest jednostką edukacyjną, zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o potwierdzenie, czy na etapie przygotowania oferty należy zastosować  stawkę 0% VAT, 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 26 tej ustawy, dostawy sprzętu komputerowego przeznaczonego dla 

placówek oświatowych mogą być opodatkowane stawką VAT 0%, przy spełnieniu warunków 

określonych w ust. 13–15. Do towarów objętych tą stawką, wymienionych w załączniku nr 8, 

należą m.in.: 

1. Jednostki centralne komputerów, serwery, monitory, zestawy komputerów stacjonarnych; 

2. Drukarki; 

3. Skanery; 

4. Urządzenia komputerowe do pism Braille’a; 

5. Urządzenia do transmisji danych cyfrowych (w tym koncentratory, switche sieciowe, 

routery, modemy). 

Prosimy o informację, czy powyższe przepisy mają zastosowanie w niniejszym postępowaniu. 

 

Odpowiedź 

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji zamówienia na rzecz jednostek oświatowych 

zostały zawarte w  pkt 3.2., 3.5  i 3.13 Specyfikacji warunków zamówienia. 

Zgodnie z tym postanowieniami Zamawiający informuje, że jest Beneficjentem projektu 

i dokonuje zakupu pomocy dydaktycznych dla szkół prowadzonych przez Miasto Zamość, tj.: dla 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Zamościu, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 

2 w Zamościu, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 w Zamościu oraz Zespołu Szkół 
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Ponadpodstawowych Nr 5 w Zamościu. Pomoce po ich zakupie zostaną przekazane w/w 

szkołom w celu realizacji zadań dydaktycznych określonych w projektach. 

Punkt 3.5. SWZ określa szczegółowo miejsca dostawy, tj. siedziby  ww. szkół 

ponadpodstawowych zlokalizowane na terenie Miasta Zamościa. 

 

Ponadto Zamawiający oświadczył w pkt 13.3. SWZ, że przedmiot zamówienia będzie 

przeznaczony dla jednostek oświatowych w rozumieniu art. 83 ust. 1 pkt 26 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 361 ze zm.) 

pozwalający na zastosowanie preferencyjnej stawki podatku VAT, zgodnie z załącznikiem Nr 8 

do ustawy. Po zawarciu umowy Wykonawca otrzyma od Zamawiającego zamówienie oraz 

zaświadczenie w celu spełnienia warunku zapisanego w  art. 83 ust.1 pkt 26  ww. ustawy.  

Dodatkowo Zamawiający informuje, że posiada indywidualną interpretację Dyrektora Krajowej 

Informacji Skarbowej (znak: 0113-KDIPT1-1.4012.172.2025.3.AK), na podstawie której 

zamieszczono preferencyjną stawkę podatku VAT 0 % w Załączniku Nr 2 - Formularz kalkulacji 

ceny (zmieniony 2) dla określonych kategorii sprzętu.  

Zgodnie z pkt 11.19 ppkt 2 SWZ Załącznik Nr 2 należy złożyć wraz z ofertą i nie podlega on 

uzupełnieniu po terminie złożenia oferty co oznacza, że już na etapie złożenia oferty należy 

zastosować 0 % stawkę podatku VAT, zgodnie z opisem zawartym w Załączniku nr 2 do SWZ. 

 

 

Pytanie nr 3 

W odniesieniu do opisu przedmiotu zamówienia w pozycji nr 34 – Laptop, zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby oferowane urządzenie 

posiadało fabrycznie preinstalowany system operacyjny Windows 11 Pro PL, czy też dopuszcza 

się możliwość zaoferowania laptopa z preinstalowanym systemem Windows 11 Home PL wraz 

z licencją umożliwiającą upgrade do Windows 11 Pro PL w wersji EDU (np. poprzez cyfrową 

licencję Volume Upgrade).  

Dopuszczenie takiego rozwiązania znacząco wpłynęłoby na obniżenie kosztów realizacji 

zamówienia, co może przełożyć się na korzystniejszą cenowo ofertę dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji warunków zamówienia dotyczące 

wersji systemu operacyjnego. Obecna wersja specyfikacji  nie mówi, że system musi być 

preinstalowany przez producenta, więc konfiguracja z oryginalnym systemem zgodnym 

z zapisem specyfikacji  instalowanym przez wykonawcę jest dopuszczalna. 

 

 

Pytanie nr 4  

Proszę o poprawienie Załącznika nr 3 - opisu charakterystyki oferowanego sprzętu z zakresie 

pkt. 7 Drukarka 3D. W OPZ Zamawiający wymaga dostawy filamentów PLA natomiast w opisie 

charakterystyki oferowanego sprzętu filamentów PVA. Proszę o ujednolicenie dokumentacji. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że w dniu 23 maja 2025 r. opublikował zmieniony Załącznik nr 3 - Opis 

charakterystyki oferowanego sprzętu, który uwzględnia dostrzeżoną przez pytającego 

Wykonawcę w tym dokumencie omyłkę pisarską. Tym samym w pozycji 7 Załącznika nr 11 – 

Opis przedmiotu zamówienia widnieje prawidłowy opis dla filamentu tj. Zamawiający wymaga 

dostawy filamentów PLA.  
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Miasto Zamość informuje, że niniejsze wyjaśnienie treści specyfikacji warunków 

zamówienia staje się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będzie 

wiążące przy składaniu ofert. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią specyfikacji 

warunków zamówienia, a treścią niniejszych wyjaśnień, jako obowiązującą należy przyjąć 

treść pisma, zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

 
 

 
 
 
 
 

Z up. Prezydenta Miasta 

       /-/ Marek Kudela 

Zastępca Prezydent Miasta 

 

 

 

 

 

 


